
 
 

Referat af evalueringsmøde mellem Statens Kunstfonds 

Projektstøtteudvalg for Musik, Paletten og Viborg kommune 
 

 

Tid og sted: 15 maj 2023, Scandic the Mayor, Aarhus 
 
Til stede fra Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik: Udvalgsleder Rikke Øxner, Jens Jepsen 
og Sine Tofte Hannibal   
 
Fra Kunstfondens sekretariatet: Kimberly Fray 
 
Til stede fra Paletten: Peter Ramsdal (spillestedsleder), Rikke Oddershede Laursen (bestyrelsesleder)   
 
Fra kommunen: Steen Lindgaard (kulturchef) 
 

Baggrund for mødet 

Rammeaftalerne mellem Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik, de regionale spillesteder og 

kommunale aftalepartnere udløber ved udgangen af 2024. I lighed med tidligere har udvalget taget initiativ til 

at evaluere de regionale spillesteder med henblik på at danne sig et overblik over de samlede styrker, 

svagheder, muligheder og udfordringer på området.  

 

Evalueringerne tager afsæt i de aktuelle rammeaftaler og de oplysninger, som findes på spillestedernes 

hjemmesider, herunder årsrapporter for 2021 og 2022, vedtægter, bestyrelsesoplysninger, 

virksomhedsoplysninger, rammeaftaler med bilag samt oplysninger om spillestedernes virksomhed i øvrigt. 

 

Mødereferat 

Dialogen mellem spillestedet, udvalget og kommunen berørte bl.a. følgende punkter: 

 Paletten er en selvejende institution, som er flyttet i nye lokaler. 

 Spillestedet har en effektiv drift med mange frivillige i forskellige aldersgrupper. 

 Paletten har gjort meget for at lokke et ungt publikum ind. Jamaften, et bredt program og indsats på de 

sociale medier har hjulpet på dette. 

 Spillestedet samarbejder med flere festivalinitiativer, for eksempel Vibstock Festival og en metalfestival.  

 Paletten samarbejder med kommunen om eksempelvis ”Rock the Region”. 

 Spillestedet mener, at der er meget administration omkring ordningen, der skal løftes af kun to 

fuldtidsansatte 



 

 

 

Udvalgets vurdering efter mødet 

 

Palettens styrker og svagheder: 

Styrker  Svagheder 

 Der er en tydelig kommunal opbakning.  Kurateringen i eget hus hviler på få hænder. 

 

Palettens muligheder og udfordringer: 

Muligheder Udfordringer 

 Der er mulighed for at udvikle spillestedets 

frivillighedskultur i en mere medskabende 

retning. 

 Der er mulighed for i højere grad at involvere 

unge, der eks. deltager i spillestedets jam-

sessions. 

 Fortsat videreudvikle frivillighedskulturen ved 

eksempelvis at aktivere de frivillige på 

ventelisten. 

 Der er mulighed for at styrke samarbejdet med 

animationsskolen The Animation Workshop i 

Viborg. 

 Fortsat videreudvikle og styrke Palettens 

kommunikation og markedsføring, som rækker 

ud lokalt og i landsdelen. 

 Mulighed for at drage fordel af tæt placering på 

Tinghallen i Viborg. 

 Frivillighedskulturen synes primært driftsbåret. 

 
 


